大津市報道資料

  市政記者各位

   令和 6年 11月 11日

報道対応にかかる職員研修の実施について

ー模擬記者会見から報道対応を学ぶー

本市では、報道機関からの取材対応をより適切かつ組織的に行っていくために、令和３年度から管理職向け

の研修を毎年実施しています。

今年度は、これまでの座学に加えて、新たに受講生による模擬記者会見を実施し、緊急時の報道対応につい

て学びを深めます。

ついては、下記の通り研修を実施しますのでお知らせします。

記

１ 研修概要

   日時：令和６年 11月 19日（火）13時 30分～16時 30分

   場所：大津市役所別館１階 大会議室

   講師：龍谷大学社会学部 教授 岸本文利 氏

   内容：座学、模擬記者会見

２ 研修スケジュール（目安）

   ・13:30～ 座学

「報道対応を考える～会見を通じて知る本質とスキル～」

・14:30～ 模擬記者会見

        →会見側と記者側に分かれて実施

        →元テレビカメラマンによる撮影を行い、撮影した動画をもとに振り返り

３ 研修対象者

   約 50名

・今年度課長級に昇任した職員

   ・参加を希望する職員（管理職）

お問い合わせ先

担当者 広報課 担当： 藤原

連絡先 077-528-2703 内線 2622

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 13 35 2 2